
ZARZĄDZENIE NR 248/2020 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 14 września 2020 r. 
w sprawie  zmian do budżetu  Gminy Godziesze Wielkie na 2020 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869 ze zm.) oraz §13 pkt 3 Uchwały Nr XIV/117/2019 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 

20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na 2020 rok, Wójt 

Gminy Godziesze Wielkie zarządza, co następuje: 

§ 1. 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2020 rok z kwoty 51.458.613,45 zł, do kwoty 

51.758.613,45 zł z tego: 

1) dochody bieżące z kwoty 45.863.234,63 zł do kwoty 46.163.234,63 zł, 

2) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych 

gminie ustawami z kwoty 15.114.374,49 zł  do kwoty 15.414.374,49 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2020 rok z kwoty 56.732.756,45 zł do kwoty 

57.032.756,45 zł  z tego: 

1) wydatki bieżące  z kwoty 46.137.004,34 zł, do kwoty 46.437.004,34 zł, 

2) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i  innych zadań zleconych ustawami  

z kwoty 15.114.374,49 zł  do kwoty 15.414.374,49 zł. 

3. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

5. W załączniku Nr 3a do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

6. W załączniku Nr 3b do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 4 do 

niniejszego zarządzenia, 

Id: DBA0E59A-6CFC-4D96-9DA0-9B29DAF3FFED. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.  

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

Józef Podłużny 

Id: DBA0E59A-6CFC-4D96-9DA0-9B29DAF3FFED. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 14 387 075,00 14 687 075,00

Świadczenie wychowawcze 9 992 077,00 10 292 077,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

9 987 057,00 10 287 057,00

51 458 613,45 51 758 613,45

Rozdział Paragraf Zmiana

300 000,00

85501 300 000,00

2060 300 000,00

Razem: 300 000,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 248/2020

Wójta Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 14 września 2020 r.

Id: DBA0E59A-6CFC-4D96-9DA0-9B29DAF3FFED. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 5 618 582,00

Spis powszechny i inne 33 555,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 440,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 4 722,94

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 676,06

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 489 800,00

Ochotnicze straże pożarne 344 300,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 5 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 700,00

Zarządzanie kryzysowe 110 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

Różne rozliczenia 441 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 391 000,00

Rezerwy 307 000,00

Oświata i wychowanie 17 482 311,96

Szkoły podstawowe 11 146 958,74

Zakup materiałów i wyposażenia 334 552,69

Zakup usług remontowych 45 640,00

Zakup usług pozostałych 85 700,00

Podróże służbowe krajowe 3 800,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych
lub materiałów ćwiczeniowych

87 379,22

Zakup materiałów i wyposażenia 865,07

Zakup środków dydaktycznych i książek 86 514,15

Ochrona zdrowia 150 822,06

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 133 802,00

Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00

Dział Rozdział Paragraf

4240

4210

4210

863,99

87 379,22

86 515,23

150 822,06

133 802,00

85 000,00

Po zmianieZmiana

0,00 5 618 582,00

0,00 33 555,00

14 339,00 14 339,00

18 500,00 18 500,00

-27 440,00 0,00

0,00

0,00

750

75056

3020

3040

4010

4110

4120

754

758

75412

75421

75818

80101

-4 722,94

10 000,00

-676,06

0,00

-300,00

300,00

10 000,00

10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

0,00

0,00

-10 500,00

10 500,00

499 800,00

4 700,00

344 300,00

1 000,00

120 000,00

40 000,00

431 000,00

381 000,00

297 000,00

17 482 311,96

11 146 958,74

324 052,69

56 140,00

86 200,00

3 300,00

3030

4360

4210

4810

4210

4270

4300

4410

801

851

80153

85154

500,00

-500,00

0,00

-1,08

1,08

0,00

0,00

40 000,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 248/2020

Wójta Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 14 września 2020 r.

Id: DBA0E59A-6CFC-4D96-9DA0-9B29DAF3FFED. Podpisany Strona 1



Zakup usług pozostałych 82 302,00

Rodzina 14 535 608,00

Świadczenie wychowawcze 9 992 057,00

Świadczenia społeczne 9 877 136,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 151 948,64

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 834 700,00

Zakup usług pozostałych 345 000,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 5 000,00

56 732 756,45 300 000,00

5 000,00

900

Razem:

4300

3110

4300

4390

42 302,00

14 835 608,00

10 292 057,00

10 177 136,00

3 151 948,64

834 700,00

340 000,00

10 000,00

57 032 756,45

855

85501

90001

-40 000,00

300 000,00

300 000,00

300 000,00

0,00

0,00

-5 000,00

Id: DBA0E59A-6CFC-4D96-9DA0-9B29DAF3FFED. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 14 351 555,00 14 651 555,00

Świadczenie wychowawcze 9 987 057,00 10 287 057,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

9 987 057,00 10 287 057,00

15 114 374,49 15 414 374,49

Rozdzia Paragraf Zmiana

300 000,00

85501 300 000,00

2060 300 000,00

Razem: 300 000,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 248/2020

Wójta Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 14 września 2020 r.

Id: DBA0E59A-6CFC-4D96-9DA0-9B29DAF3FFED. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 113 565,00

Spis powszechny i inne 33 555,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 440,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 4 722,94

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 676,06

Oświata i wychowanie 87 379,22

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

87 379,22

Zakup materiałów i wyposażenia 865,07

Zakup środków dydaktycznych i książek 86 514,15

Rodzina 14 351 555,00

Świadczenie wychowawcze 9 987 057,00

Świadczenia społeczne 9 877 136,00

15 114 374,49

0,00

-676,06

-27 440,00

-4 722,94

0,00

-1,08

1,08

300 000,00

300 000,00

300 000,00

300 000,00

33 555,00

801

855

80153

85501

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

4240

4210

3110

Razem:

10 177 136,00

14 651 555,00

10 287 057,00

15 414 374,49

Dział

750

75056

3020

3040

4010

4110

4120

0,00 113 565,00

0,00

14 339,00 14 339,00

18 500,00 18 500,00

0,00

0,00

0,00

87 379,22

87 379,22

863,99

86 515,23

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 248/2020

Wójta Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 14 września 2020 r.

Id: DBA0E59A-6CFC-4D96-9DA0-9B29DAF3FFED. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 248/2020 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 14 września 2020 r.
w sprawie zmian do budżetu Gminy Godziesze Wielkie na 2020 rok

Niniejszym zarządzeniem dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę

300.000,00 zł, w sposób następujący :

1) w zakresie dochodów:

W dziale 855 – Rodzina dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 300.000,00 zł z dotacji

celowej budżetu państwa z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia wychowawczego 500+,

zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB I.3111.283.2020.7 z dnia 28 sierpnia 2020 r,

2) w zakresie wydatków:

W dziale 750 – Administracja publiczna w zakresie spisu powszechnego dokonuje się

przeniesienia środków w kwocie 32.839,00 zł dostosowując plan do zgłoszonych potrzeb,

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się wydatki w

zakresie zarządzania kryzysowego o kwotę 10.000,00 zł ze środków rezerwy w zakresie

zarządzania kryzysowego z przeznaczeniem na zakup środków do walki z COVID 19; w tym

dziale w zakresie OSP dokonuje się przeniesienia wydatków w kwocie 300,00 zł celem

zabezpieczenia środków na zakup usług telekomunikacyjnych,

W dziale 801 – Oświata i wychowanie dokonuje się przeniesienia środków w kwocie 11.001,08

zł zgodnie ze złożonym zapotrzebowaniem przez kierowników jednostek oświatowych,

W dziale 851 – Ochrona zdrowia w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi dokonuje się

przeniesienia środków w kwocie 40.000,00 zł zmniejszając wydatki na zakup usług, w związku z

brakiem możliwości prowadzenia zajęć terapeutycznych z uwagi na pandemię a zwiększając środki

na zakup sprzętu sportowego,

W dziale 855 – Rodzina dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 300.000,00 zł na wypłatę

świadczeń w zakresie pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w zakresie gospodarki ściekowej

i ochrony wód dokonuje się przeniesienia wydatków w kwocie 5.000,00 zł, celem zabezpieczenia

środków na koszty badania ścieków.

Id: DBA0E59A-6CFC-4D96-9DA0-9B29DAF3FFED. Podpisany Strona 1




